
UCHWAŁA NR XIII/112/19
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 11 lipca 2019 r.

zmieniająca uchwałę nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz. U. z 2019 r. poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r. poz. 3027 z późn. zm.) w Rozdziale 3  § 
50  otrzymuje brzmienie:

„§ 50. Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje także co najmniej 300 osobowej grupie mieszkańców 
Gminy Wałbrzych, posiadających czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego, na zasadach 
określonych w odrębnej uchwale.”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: D8BA257E-E9BC-4B3C-81CE-3B0D89E67C0B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym dodany został art. 41a określający prawo do
wnoszenia przez mieszkańców gminy obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, czyli konkretnego
projektu uchwały. Projekt ten musi zostać rozpatrzony przez organ stanowiący gminy.

Ustawodawca zobowiązał radę gminy do podjęcia uchwały określającej szczegółowe zasady wnoszenia
inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji
obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalne wymogi jakim muszą odpowiadać składane
projekty.Dla zachowania przejrzystości korzystania z tego uprawnienia przez mieszkańców, zasadne jest
uregulowanie zagadnień dotyczących inicjatywy uchwałodawczej odrębną uchwałą.

W związku z powyższą nowelizacją ww. ustawy, konieczne jest dostosowanie dotychczasowych zapisów
zawartych w Statucie Miasta Wałbrzycha do obowiązujących przepisów prawa, poprzez podjęcie uchwały
zmieniającej.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: D8BA257E-E9BC-4B3C-81CE-3B0D89E67C0B. Podpisany Strona 1




